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08/ZDP/VE/2025 

Daté: 10 mars 2025 

Né mbéshtetje té nenit 15.1 (j), nenit 21 paragrafi 2 té Ligjit Nr. 03/L-05 | pér Aviacionin Civil, té ndryshuar me 

Ligjin Nr. 08/L-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve gé kané té béjné me racionalizimin dhe vendosjen e 

vijave llogaridhénése té Agjencive té Pavarura; 11eneve 76.3 dhe 115 té Rregullores (AAC) Nr. 05/2020 pér 

Rregullat e pérbashkéta né fushén e aviacionit civil dhe themelimin e Agjencisé sé Bashkimit Evropian pér 

Siguriné e Aviacionit dhe ndryshimin e Rregullores (AAC) Nr. 10/2015 dhe shfuqizimin e Rregullores (AAC) 

Nr. 11/2009, Rregullores (AAC) Nr. 03/2009 dhe |tregullores (AAC) Nr. 6/2009; Rregullore (AAC) Nr. 15/2017 

pér specifikacionet shtesé té vlefshmérisé ajror2 pér llojin e caktuar té operimeve dhe pér ndryshimin e 

Rregullores (AAC) Nr. 04/2015; Rregullores (AAC) Nr. 03/2021 gé ndryshon Rregulloren (AAC) nr. 15/2017 né 

lidhje me prezantimin e specifikimeve té reja shtesé té vlefshmérisé ajrore; Rregullores (AAC) Nr. 06/2023 gé 

ndryshon Rregulloren (AAC) Nr. 15/2017 né lidhje me futjen e kérkesave té reja shtesé té vlefshm6érisé ajrore; 

dhe Udhézimit Administrativ (AAC) Nr. 02/2021 pér zbatimin e specifikimeve té certifikimit, mjeteve té 

pranueshme té pajtueshmérisé dhe materialeve udhézuese té EASA; 

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit  Aviacionit Civil té Republikés sé Kosovés merr: 

VENDIM 

1. P%r zbatim né rendin e brendshém juridik té Republikés sé Kosovés té materialev» udhézuese (GM) dhe té 

specifikimeve té certifikimit, bazuar né Vendimet e léshuara nga EASA deri né datén e hyrjes né fuqi té kétij 

Vendimi, né fushén e specifikimeve shtesé té vlefshmérisé ajrore, né vijim: 

CS&GM 

2015/013/R —_Likri 1 - Specifikimet e certifikimit, Botimi fillestar 

Libri 2 - Materialet Udhézuese, Botimi fillestar 

2019/006/R Libri 1 - Specifikimet e certifikimit, Botimi 2 

Libri 2 - Materialet Udhézuese, Botimi 2 

2020/023/R Libri 1 - Specifikimet e certifikimit, Botimi 3 

Libri 2 - Materialet Udhézuese, Botimi 3 

2022/019/R Libri 1 - Specifikimet e certifikimit, Botimi 4 

Libri 2 - Materialet Udhézuese, Botimi 4 

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. 

Burim Dinarama \ NG 

.D. Drejtor i Pérgjithshém 

Tu dérgohet: 

- Njésisé pérgjeg ése té Sigurisé sé Fluturimeve né AAC; 

-  Arkivi té AAC-36. 
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